
 

 

 

 

 

教育目標「自らきたえる」 

よろしくお願いします 

  

グラウンドの八桜も開花し、令和６年度の関屋小学校の教育活動が始まりました。新入生２４名、

転入生５名を加え、全校児童１９７名でスタートをします。 

 子供たち、学校、地域のために取り組む新たなチーム関屋のメンバーとなる職員も着任しました。

皆様には紙面での御挨拶とさせていただきます。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

  

 

 

５年２組担任 高橋 正敏 先生（新潟市立竹尾小学校より） 

  

 はじめまして。東区の竹尾小学校から異動して参りました。歴

史と伝統のある関屋小学校で勤務させていただくことを、心よ

り嬉しく思っております。子供にとって良いと思われることは

積極的に行い、子供の「わかる・できる・楽しい」学びを保証し、

心がワクワクする教育活動を展開していきます。保護者の皆様

や地域の方々と協力して、ますます素晴らしい学校になるよう

に努めて参ります。よろしくお願い致します。 

 

 

 

２年２組担任 大関 ひかり 先生（新規採用） 

 

本年度より着任しました大関ひかりと申します。伝統ある関

屋小学校に着任できて、今から子供たちと一緒に過ごせる毎日

を楽しみにしております。運動することが好きなため、関屋小

学校の子供たちとたくさん遊んで一日も早く仲良くなりたいと

思っています。子供たちがのびのびと学べて笑顔で毎日を過ご

せるために、全力で頑張ります。どうぞよろしくお願いいいた

します。 

 

 

 

栄養教諭 佐藤 妙子 先生 

（新潟大学附属新潟小学校より）(新潟小学校と兼務) 

 

新潟大学附属新潟小学校より参りました栄養教諭の佐藤妙子

です。新潟小学校との兼務で関屋小学校には、火曜日・木曜日

に勤務します。関屋小学校での新しい出会いにワクワクしてい

ます。調理員さんと協力して、子供たちの健やかな成長を安全

でおいしい給食で支えたいと思います。どうぞよろしくお願い

いたします。 

 

新潟市立関屋小学校  

学校だより 

臨時号  

令和６年４月吉日  
しおなり 



調理員 石塚 知恵 先生（新潟市立紫竹山小学校より） 

 

 紫竹山小学校から参りました。元気いっぱいな関屋小学校の子供た

ちに「おいしい！！」と言ってもらえる給食作りに心を尽くして頑張

っていきたいと思っております。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 特別支援教育支援員 窪田 美穂 先生（新規採用） 

 

特別支援教育支援員として勤めることになりました窪田美穂

です。元気で明るい関屋小の子供たちと一緒に過ごせる日々を

楽しみにしていました。体を動かすことが好きなので、たくさん

遊んだりお話したりしてコミュニケーションを大切に、信頼さ

れる支援員を目指して頑張ります。 

 また、子供たちが安心、安全な笑顔あふれる学校生活が送れる

よう支援していけたらと思います。どうぞよろしくお願いしま

す。 

 

 

 

 教員業務支援員 長谷川 昌美 先生 

（新規採用）（寄居中学校と兼務） 

 

関屋小学校のみなさん、こんにちは。初めまして。長谷川昌美

と申します。今年度より先生方の業務支援員として勤務させて

いただくことになりました。主に職員室でお仕事をさせていた

だくことになると思います。日差しが降り注ぎ、すてきな桜のあ

る関屋小学校に来るのを楽しみにしておりました。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

＜令和６年度 年度始めの主な予定＞ 

４月 ８日（月） 着任式・前期始業式（２～６年生参加）２～４年生１０：４０下校 

５～６年生１１：３０下校 

４月 ９日（火） 令和６年度入学式（全校児童参加） 

４月１０日（水）  全校３時間授業 １年生１１：００下校  ２～６年生１１：４０下校  

４月１１日（木） ２～６年生４時間授業 給食開始 １３:２０下校 １年生３時間授業 １１:００下校 

４月１２日（金） ２～６年生通常授業開始 

４月１５日（月） １年生４時間授業 給食開始 １３：４５下校 

４月１８日（木） 全国学力・学習状況調査（6年生） 

４月２７日（土） 学習参観 学級懇談会 PTA 総会 


